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Sum, det da asgiversom dets Bidrag? til de 
øvrigespAdrninistrationsttdgifter; hvis man der- 
imod soretrækker den af Colonialdirecteuren 
opstillede Beregning, bliver der en Underba- 
lance af omtrent 1«6,000 Rd., og Resultater 
bliver da ganske det sammes Vel harFittants- 
ministeren ved Siden deraf opstillet en anden 
Beregning; men, naar-jeg skal «være ganske 
oprigtig, anseer jeg den kun for at have en 
polenrisk Charakteer; som en alvorlig Bestræ- 
belse anseer jeg den for saa uholdbar , at jeg 
ikke tvivler paa, at det kun har været hans 
Øierued at afskrække fra at gaae ind paa den 
Vei, og at den altsaa ikke vil fremkomme, der- 
som det viser sig, at Øiemedet ikke opnaaes. 
Ved at afgive de 16,000 Rd., det vil sige ved 
at afgive Overskudet af de færlige Indtægt« 
over de færlige Udgifter, har Kongeriget ikke 
den mindste Fordeel. Det kan paa den anden 
Side heller ikke-have noget Tab, da det er en 
Selvfølge, at det udøver Skattebevillingsret- 
ten, efterat Eolonialraadet har havt en raad- 
givende sMedvirkning, og man altsaa, hvis 
Overskudet ikke skulde være tilstrækkeligt, eller 
hvis der skulde indføres nye Indretninger der- 
ovre, som medføre forogedelldgiftey vilde for- 
dre, at Coloniertre skulle udrede det Mang- 
lende. Men, vil man spørge, da Kongeriget 
hverken skal have Vinding eller Tab, hvad 
skal man da hermed? Dette er et Spørgs- 
maal) som jeg allerede har tilladt mig at he- 
røre, hvorfor jeg ogsaa mener, at hele Sagen 
ikke har saa stor Vægt. Men det er i ethvert 
Fald en smuk 홢 jeg tør sige 홢- en nobel 
Tanke, der ligger til Grund for den foreslaaede 
Adskillelse mellem de forskjellige Anliggender, 
idet man søger at definere, hvad der i Grund- 
lovsbestentmelsen om Grundlovens Indskrænk- 
ning skal forstaaes ved Coldniernes indre 
Anliggender. Man laver en communal 
Selvstændighed for Vestindien, saaledessatMe- 
ningen er, at Rigsdagen indtil videre for en- 
deel sorvalter det paa Colonietts Vegne, indtil 
man kommer dertil, at man uden Fare kan 
overlade denne Deel til Colonierne selv; man 
ernaneiperer derved indenfor visse Grændser 
Colonierne fra Moderlatrdet, ligegyldigt om 
Moderlandet betragtes fom repræsenteret af 
Rigsdagen eller as Rigsraadet, saa at det, der 
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absolut maa betragtes fom Moderlatrdets, strax 
henvises til Rigsraadet, og det, derefter et ret 
Begreb skulde være Coloniernes, sorvaltes af « 
Colonierne under Værgemaal af Rigsdagen 
med det Forbehold, at dette Værgemaal snarest 
muligt skal bortfalde.· Denne Tanke er-over- 
maade smuk, og jeg kan derfor ikke troe-andet, 
end at Rigsraadet vil gaae ind paa at over- 
tage samtlige fælles Jndtægter og fælles Udgif- 
ter samt de blandede Udgifter mod et aarligt 
Tilskud af16000 Ro» Vil man vende tilbage til 
de« efter min Overbeviisning aldelessuhjemlede 
Fordringer, der« ere gjorte i Finantsministerens 
Beregning; indeholder Udkastet ogsaa en meget 
passende Udvei; saa tage vi ogsaa deblandede 
Udgifter, faa besørge vi for de 16000 Rd. den 
Deel af Administrationen, som henregnes til 
de blandede. Det kan godt gjøres for 16000 
Rd.; skal der Mere til, kunne Colonierne gjøre 
et Tilskud. Saa kunne J  tage en militair 
Gouverneur for egen Regning, og vi beforgs 
da den hele civile Administration for de 16000 
RdU Der er altsaa paaviist en Vei, som i et- 
hvert Tilfælde er practieabeh en Vei, hvorved 
Rigsdagen staaer paa en absolut Ret, en Vei, 
hvorved Rigsdagen forsaavidt sgjnr en god 
Gjerning, som den fkaberl en colonial Selv- 
stændighed, forelobigt og indtil videre under 
Rigsdagens Værgemaal, 홢홢홢홢 hvorved man paa 
den anden Side ganske vist ikke opnaaer nogen- 
somhelst finantstel Fordeel, 홢-»홢- hvorved man 
har at asveie, hvorvidt man betragter Beboerne 
af St. Croix og Sk. Thomas som danskei 
den hele fulde Forstand, hvori vi ellers betragte 
hinanden som Brødre, og, hvis dette besvares 
med et«Ja, har god Føie til ogsaa. i den uegen- 
nyttigste Hensigt at arbeide for disse. Jeg 
troer altsaa, at det under samtlige foreliggende 
Omstændigheder er klogest at antage«dette For- 
slag, som er Resultater as et meget samvittig- 
hedssuldt og omhyggeligt Arbeide, idet jeg dog 
gjentagende skal bemærke, at det havde været 
praktisk sikkrere at vælge Regjeringens Forslag, 
og at det dog ingenlunde kan ansees for givet, 
at Rigsraadet i sin Tid ogsaa uden Rigsda- 
gens Intervention vilde have vægret sig ved at 
lade Colonierne tilflydei al onskelig Emaneis 
pation. « 
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